АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2018 года № 2245

О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального

района от 05 июля 2018 года №1108 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с

осуществлением перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

между поселениями в границах муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 6

пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887

«Об  общих требованиях  к нормативным  правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,

решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» от 22 декабря 2016 года № 165 «Об

утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения между

поселениями в границах муниципального образования «Подпорожский муниципальный

район Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 05 июля 2018 года №

1108 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с

осуществлением перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

между поселениями в границах муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1. В приложении к Постановлению (Порядок предоставления субсидии юридическим

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с

осуществлением перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

между поселениями в границах муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» (далее – Порядок)):

а) пункт 2.14 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.14. Субсидия предоставляется на возмещения затрат в связи с осуществлением

перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской

области», а именно:

а)    на ГСМ по нормам списания;

б)    на заработную плату водителей, кондукторов, слесарей, кассиров, медицинского

работника, диспетчера;

в)    на страховые взносы с заработной платы водителей, кондукторов, слесарей,

кассиров, медицинского работника, диспетчера;

г)    на обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика;

д)    на обязательное страхование автогражданской ответственности;

е)    на техосмотр автотранспорта;

ж)    на уплату налогов;

з)    на приобретение запасных частей;

и)    на ремонт автотранспорта и приобретение автошин;

к)    накладные расходы 80 %.

Конкретный размер субсидии указывается в соглашении (договоре) о предоставлении

субсидии и рассчитывается по следующей формуле:

Si = Di - Pi, где

Si – расчетный размер субсидий,

Di – доходы перевозчика,

Pi – расходы перевозчика.»;

б) Приложение 2 к Порядку (Плановый расчет размера субсидии на возмещение затрат в

связи с осуществлением перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

между поселениями в границах муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области») изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

в) Приложение 5 к Порядку (Калькуляция стоимости затрат связанных с осуществлением

перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской

области») изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по жилищно-коммунальному

и дорожному хозяйству Давыдова Д.А.

Исполняющий  обязанности

Главы Администрации                                                                           В.В. Лендяшева

    Приложение № 1

к постановлению Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

от 21 декабря 2018 года № 2245

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Администрации

МО «Подпорожский муниципальный район»

_________________/________________/

« _____» ______________ 20_____г.    СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по ЖК и

ДХ

_________________/________________/

« _____» ______________ 20_____г.

ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ

размера субсидии на возмещение затрат в связи с осуществлением перевозок по

регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской

области» за _______________20______г.

п/п    Наименование статей затрат    План на предыдущий год    Ожидаемое за

предыдущий год    План на 20___ год

1    2    3    4    5

1    Доходы

2    Затраты -Всего

3    на ГСМ по нормам списания;

4    на заработную плату водителей, кондукторов, слесарей, кассиров, медицинского

работника, диспетчера;

5    на страховые взносы с заработной платы водителей, кондукторов, слесарей, кассиров,

медицинского работника, диспетчера;

6    на обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика;

7    на обязательное страхование автогражданской ответственности;

8    на техосмотр автотранспорта;

9    на уплату налогов;

10    на приобретение запасных частей;

11    на ремонт автотранспорта и приобретение автошин;

12    накладные расходы 80 %.

13    Убыток

14    Возмещение из местного бюджета

15    Возмещение из федерального и областного бюджета

16    Результат

Руководитель                                                       _____________                    ______________

                                                                                     Подпись                                        ФИО

Главный бухгалтер                                             ______________                  ______________

                                                                                                 Подпись

ФИО

          Приложение № 2

к постановлению Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

от 21 декабря 2018 года № 2245

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости затрат связанных с осуществлением перевозок по регулируемым тарифам

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок между поселениями в границах муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

за _______________20______г.

тыс. руб.

п/п    Наименование статей затрат    Муниципальный район

1    2    3

1    на ГСМ по нормам списания;

2    на заработную плату водителей, кондукторов, слесарей, кассиров, медицинского

работника, диспетчера;

3    на страховые взносы с заработной платы водителей, кондукторов, слесарей, кассиров,

медицинского работника, диспетчера;

4    на обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика;

5    на обязательное страхование автогражданской ответственности;

6    на техосмотр автотранспорта;

7    на уплату налогов;

8    на приобретение запасных частей;

9    на ремонт автотранспорта и приобретение автошин;

10    накладные расходы 80 %.

11    Убыток

12    План по возмещению убытков

Руководитель                                                       _____________                    ______________

                                                                                      Подпись                                        Расши

фровка

Главный бухгалтер                                             ______________                  ______________

                                                                                                 Подпись

Расшифровка